



## Jak urządzić funkcjonalną garderobę?

radzi arch. Aleksandra Kurowska z pracowni Montownia Wnętrz

Pojemna garderoba, w której zmieszczą się wszystkie ubrania, buty i biżuteria to marzenie każdej kobiety. Jednak zanim przystąpimy do jej aranżowania, warto zapoznać się z praktycznymi wskazówkami. Najważniejsza kwestia to dobre umiejscowienie naszej garderoby. Idealnym rozwiązaniem będzie umieszczenie jej pomiędzy łazienką a sypialnią, tak aby w przypadku kompletowania stroju, nie być zmuszoną przebiegać w negliżu przez cały dom. Kolejnym koniecznym warunkiem jest duże, sięgające do samej podłogi lustro, w którym można będzie się zobaczyć od stóp do głów.

Wnętrze garderobianych szaf trzeba dobrze przemyśleć i dostosować do naszych potrzeb. Warto mieć dwa drążki zawieszane na różnych wysokościach – jeden na około 170–180 cm od podłogi szafy, tak aby zmieściły się tam zimowe płaszcze czy długie, eleganckie sukienki. Drugi, w innej części szafy, powinien znajdować się nieco niżej, około 110 cm od podłogi – na nim wieszac będziemy koszule, eleganckie bluzki czy spódnice.

Warto także zastanowić się nad wymiarami półek, na które trafiać będą t-shirty, swetry czy spodnie. Jeśli będą za głębokie, a więc powyżej 40 cm, szybko zapomnimy o ubraniach schowanych na samym końcu, natomiast jeśli będą miały więcej niż 25 cm wysokości – stracimy tylko cenne miejsce. Na bieliznę i akcesoria najlepiej przygotować osobne szuflady. Dla fanek biżuterii dobrym rozwiązaniem będzie oddzielna, płaska szuflada z organizery na kolczyki, pierścionki i bransoletki. Warto też umieścić w zasięgu ręki i na linii wzroku najczęściej używane elementy garderoby, a te sezonowe przechowywać na górnych półkach.

Jeśli chodzi o techniczne aspekty budowy garderoby, nie można zapomnieć o odpowiedniej wentylacji. Najlepiej, aby drzwi do szafy miały podcięcie zapewniające dobrą cyrkulację powietrza. Wewnątrz garderoby powinien znajdować się osobny kanał wentylacyjny. Pozwoli to nam uniknąć nieprzyjemnego zapachu, a w skrajnych przypadkach nawet pleśni w pomieszczeniu.

Nie można zapomnieć także o prawidłowym oświetleniu – świetnie sprawdzi się podwójny system, a więc sufitowe lampy wraz z wbudowanymi w drążki czy boczne ścianki szafy paskami LED. Dzięki temu rozwiązaniu nie przydarzy nam się kolorystyczna wpadka, a żaden element ubioru nie zostanie zapomniany w kącie na długie miesiące. Jeśli naszą codziennością są koszule i eleganckie garsonki, zaplanujmy dodatkowe miejsce na deskę do prasowania i żelazko, a także w odpowiednim miejscu ułokujmy gniazdko elektryczne. W tak profesjonalnie przygotowanej garderobie będziemy się czuły jak gwiazdy filmowe!

**KOBIECY RAJ.** Spełnienie marzeń każdej kobiety. W garderobie Raumplus znajdzie się miejsce na sukienki, buty, koszule, zakłady. Wszystko ma tu swoje miejsce i jest odpowiednio wyeksponowane. Brak drzwi sprawia, że mamy pełny przegląd szafy od razu po wejściu do pomieszczenia.

RAUMPLUS.COM

